PREFACE TO THE BOOK
OF COMMON PRAYER
(1549).

¹ Omissis antiphonis, capitulis et responsoriis ac multis hymnis ceterisque id genus rebus Scripturae sacrae lectionem impediens (p. XXI).

Relicti sunt etiam ex hymnis qui plurimum omnium habere visi sunt auctoritatis ac gravitatis (p. XXI).

² et sanctorum historiis quas ex probatis et gravibus auctoribus graecis et latinis decerpimus. (p. XXI).

texatur. Hanc ob causam Antiphonas, Responsoria, Inventoria,³ Capitula ac cetera id genus sacre lectionis cursum interrumpentia pleraque resecurimus. (fol. 8a.)

Hymnos tantum pauculos qui reliquis plus vetustatis et venustatis in se continere videbantur relinquentes, et delectorum quorundam atque extra omnem aleam positorum, sanctorum indubitatas historias, quas ex idoneis scriptoribus graecis Latinisque desumi ac deflo-

For this cause be cut off Anthems, Responses, Invitatories, and such like things as did break the continual course of the reading of Scripture.

¹ The preface of the second text of Quignon differs, is more diffuse as to antiphons, &c. and legends of saints; and says nothing as to hymns.

² Also p. XXIV. "Omnia sunt cultiora, graviora, et ex historia ecclesiastica, et auctoribus probatis gravibusque decerpta."

³ So MS.

QUIGNON'S PREFACE,
1ST TEXT.
Cambridge reprint.

MS. REG. 7 B. IV.

PREFACE TO THE BOOK
OF COMMON PRAYER
(1549).

rari fecimus.
Porro sanctos
illos dumtaxat
rejecimus quo-
rum dies solem-
nes vidimus a
plebecula perpe-
ram ac supersti-
tiose celebrari,
aut qui de vita
et moribus nobis
fuerunt suspecti,
aut quorum his-
torie apud proba-
tos autores non
extabant; aut
denique cum duo
pluresve in eun-
dem diem inci-
dissent eos qui
ex omni numero
minus idonei aut
necessarii vide-
bantur, preter-
mittendos judi-
cavimus. Regulas
autem quoniam
omnino vitare
non potuimus, eas
tamen certe et
numero paucissi-
mas et multo
magis claras

.... fieri non pot-
uit ut regulas
omnino vitare-
mus,
.... sed nos tam
raras et perspi-
cuas regulas dis-
posuimus ut eas

Yet because
there is no re-
medy but that
of necessity there
must be some
rules, therefore
certain rules are
here set forth

QUIGNON'S PREFACE, 1ST TEXT. Cambridge reprint.	MS. REG. 7 B. IV.	PREFACE TO THE BOOK OF COMMON PRAYER (1549).
<p>civis facile sit intelligere. (p. XXI).</p>	<p>atque intellectu faciles reliquimus.</p>	<p>which, as they be few in number, so they be plain and easy to be understood.</p>
<p>Itaque si quis diligenter animadvertat et vetus patrum consilium institutumque consyderet, plane intelliget hoc breviarium non tam esse novum inventum,</p>	<p>Habetis igitur hic precandi formam non a nobis noviter inventam, sed magis veterem illam a Patribus traditam (si consilium illorum recte reputetis) ad pristinum et primitivum usum ac nitorem, quantum fieri potuit a nobis, restitutam, aut certe aliam illi veteri non multo dissimilem ac omnino multo utiliorem</p>	<p>So that here you have an order for prayer (as touching the reading of holy scripture) much agreeable to the mind and purpose of the old fathers,</p>
<p>quam breviarii veteris in commodiorem et cultiorem formam restitutionem, sublatis quibusdam rebus quae medio tempore</p>	<p>commodioremque illa quam hactenus in manibus habetis. Utiliorem quidem quod, repurgatis ac rejectis pluri-</p>	<p>and a great deal more profitable and commodious than that which of late was used. It is more profitable because here are left out</p>

QUIGNON'S PREFACE, 1ST TEXT. Cambridge reprint.	MS. REG. 7 B. IV.	PREFACE TO THE BOOK OF COMMON PRAYER (1549).
<p>praeter iudicium et gravitatem obrepserant (p. XXIV.) In hoc autem (breviario) legitur singulis annis magna et praecipua pars veteris testamenti et totum novum &c. (p. XXIV).</p> <p>Porro quam non fuit nobis propositum, brevitati, sed commoditati precantium consulerem, utrumque tamen, ut speramus,</p>	<p>mis que tum inutilia tum etiam incerta atque inepta adjecta fuerant, nil fere nisi meras τὰς Θεοπνεύστας γλαφᾶς¹ comprehendat,</p> <p>easque ordine quam hactenus magis perspicuo ac directo qui maxime legentis et intellectum adjuvat et memoriam confirmat.</p> <p>Commodiorem vero vel propter legendi succinctam breviter vel propter ordinis simplicem claritatem vel denique propter regu-</p>	<p>many things whereof some be untrue, some uncertain, some vain and superstitious, and is ordained nothing to be read but the very pure word of God the Holy Scriptures, or that which is evidently grounded on the same and that in such language and order as is most easy and plain for the understanding both of readers and hearers.</p> <p>It is also more commodious, both for the shortness thereof, and for the plainness of the order; and for that the rules be few and easy.</p>

¹ Θεοπνευσῶς MS.

QUIGNON'S PREFACE, 1ST TEXT. Cambridge reprint.	MS. REG. 7. B. IV.	PREFACE TO THE BOOK OF COMMON PRAYER (1549).
<p>consecuti sumus. (p. XXIV.)</p> <p>varias commemorationum, versicolorum, responsoriorum, antiphonarum et similium rerum laboriosas ac parum graves inculcationes et iterationes quæ nec ad pietatem nec ad cognitionem scripturæ sacræ magnopere conducebant. (p. XXIV). Qui noster ordo non parum facit ad temporis brevitatem et laboris levamen (p. XXV).</p>	<p>larum paucitatem (fol. 8b) facilitatemque.</p> <p>Adde huc quod et cramben illam recoctam sententiarum earundem et cantionum tocies coccyis in morem iterandarum, sustulimus ad legentium non mediocre commodum¹ et levamen.</p> <p>Preterea juxta modum hunc a nobis ordinatum non aliis opus erit portiforiis sive breviariis quam ipsis bibliis</p>	<p>Furthermore the Curates shall need none other books for their public service but this book and the Bible, by the</p>

¹ So in MS.

QUIGNON'S PREFACE,
1ST TEXT.
Cambridge reprint.

MS. REG. 7 B. IV.

PREFACE TO THE BOOK
OF COMMON PRAYER
(1549).

eoque erit sump-
tus minor in li-
bris comparandis.

Cumque hactenus in serviciis dicendis decantandisque tanta fuerit diversitas ut pene plus quam babylonica linguarum confusio videri possit, dum alii usum Sarisburiensem, alii Herefordensem, alii Bangorensem, alii Eboracensem emulantur, et religiosorum tam multifarie cohortes suum queque seorsim habuerint usum, nunc in unum eundemque usum ecclesie omnes per universum

means whereof the people shall not be at so great charge for books as in time past they have been.

And where heretofore there hath been great diversity in saying and singing in churches within this realm: some following Salisbury use, some Hereford use, some the use of Bangor, some York and some of Lincoln.

Now from henceforth all the whole realm shall have but one use.

QUIGNON'S PREFACE,
IST TEXT.
Cambridge reprint.

MS. REG. 7 B. IV.

PREFACE TO THE BOOK
OF COMMON PRAYER
(1549).

Si cui autem laboriosum in hoc breviario videbitur pleraque omnia ex libro legi, cum multa in alio quae propter frequentem repetitionem ediscuntur memoriter pronuncientur, compenset cum hoc labore cognitionem scripturae sacrae, quae sic in dies augetur, et intentionem animi, quam Deus ante omnia in precantibus requirit (hanc enim majorem legentibus quam memoriter proferentibus adesse necesse est) et hujusmodi laborem non modo fructuosum, sed etiam salutarem iudicabit. (p. XXV).

hoc regnum facile coalescent. Porro si quis hanc, nostram viam in eo laboriosam iudicaverit quod hic pleraque omnia ex libro sunt legenda quum antea per frequentem repetitionem multa memoriter proferre didicissent, is si compenset cum labore isto tum utilitatem cognitionis quam legendo quotidie majorem acquirat, tum contemplationis fructum, qui major legentibus quam memoriter verba recitantibus provenire solet, laborem hujusmodi haud dubie tolerare ac proferre equo animo non gravabitur. Valete et fruimini.

And if any would judge this way more painful, because that all this must be read upon the book, whereas before by reason of so oft repetition they could say many things by heart: if those men will weigh their labour with the profit in knowledge, which daily they shall obtain by reading upon the book,

they will not refuse the pain in consideration of the great profit that shall ensue thereof.

(fol. 9a.)

CANON.

Sacram Scripturam¹ in Divinis Officiis hoc ordine legendam disposuimus.

Psalterium quidem duodecies: Evangelia autem Epistole et Apostolorum acta ter singulis annis repetentur. Reliqua vero sacra Biblia universa semel dumtaxat in anno perlegentur.

De lectione psalorum.

Psalterium quolibet mense semel absolvetur. Sed quoniam mensium magna est inequalitas, eos sic ad equalitatem quandam in primis redigendos censuimus.

Quilibet mensis quantum ad hanc rationem attinet, justum numerum triginta dierum obtinebit.

Quia igitur Januarius et Martius tricenarium numerum uno die superant, intermedius eorum Februarius qui 28 dies tantummodo complectitur utrinque diem unum mutuabitur. Et sic Februarii psalterium ultimo die Januarii incipietur et primo Martii terminabitur.

Rursus quoniam Maius, Julius, Augustus, October et December uno die singuli abundant, in omnium istorum mensium ultimis diebus eosdem ipsos psalmos volumus iterari qui penultimis eorundem diebus deserviebant, ut in sequentis semper mensis capite psalterium denuo inchoetur.

Atque isto quidem modo fiet ut omnes ex equo mensis justo tricennorum dierum numero, quod ad hanc rationem attinet, (fol. 9b.) circumscribantur, ultimis

¹ "Scripturam" in MS.

semper istorum quinque mensium diebus cum penultimis eorundem pro uno eodemque die computatis.

Nunc quo pacto psalterium quoque huic dierum numero exequavimus, accipite. Id autem tali potissimum ratione indicavimus uti singuli semper dies senos haberent psalmos sibi deservientes, nempe pro matutinis ternos et pro vespertinis itidem ternos.

At quum psalmorem liber tantummodo 150 psalmos in sese ex suo corpore contineat qui vel quinquorum dumtaxat psalmorem quotidiana lectione in triginta diebus absumerentur, videlicet alios triginta ad suum cuique diei senarium perimplendum alicunde sufficere necesse erat; idque hoc pacto fecimus.

Psalmum 118 in viginti duas partes jam olim distinctum nos quoque pro viginti duobus psalmis distinctim recitari statuimus. Atque hinc viginti unus ad desideratum psalmorem tricenarium numerum suggeruntur.¹ Psalmum insuper nonum juxta Hebraicam dispositionem in duos diduximus, eruntque 29. (22)² Atque hactenus quidem nihil est a nobis divisum cujus exemplum non aut in Hebraica litera aut in bibliis nostris invenimus. Jam ut octo psalmi qui adhuc desunt suppleantur octo psalmos longissimos singulos in duos desecimus, nempe 17, 67, 68, 77, 88, 104, 105 et 106;³ sicque tandem tricenarius psalmorem qui desiderabatur numerus plene consummatur. Habemusque in toto psalmos satis multos qui seni in singulos dies distributi in regularem illum (de quo diximus) triginta dierum mensem sufficiant. Hucusque de psalmorem ordinaria lectione.

¹ The following has been erased: "His adjicientur septem sacra cantica jam dice inter psalmos decantari consueta."

² "22" is substituted for "29" in Cranmer's hand to meet the omission of the canticles.

³ This was originally written "Jam ut unicus psalmus qui adhuc deest, suppleatur, canticum illud *Audite celi que loquar* (sic) in duo desecimus", and has been altered in Cranmer's hand as given above in the text.

(fol. 10a.) *De Lectione ceterarum
scripturarum.*

Nunc ceteras Scripturas quomodo in lectiones discriminavimus audietis. Eruntque quotidie matutine terne aut quaterne lectiones; Vespertine bine. Addidimus et vespertinis precibus suas lectiones quo nimirum populus semper aliquid addisceret, rediretque de templis domum in verbo Dei instructor.

De Primis Lectionibus.

In primis lectionibus tum matutinis tum vespertinis universum Vetus Instrumentum preter Prophetas semel in anno perlegetur. Verum hic triginta novem capita longiora ad satisfaciendum dierum numero sunt divisa, et ex singulis bina constituta.

De Secundis Lectionibus.

Omnes Veteris Testamenti Prophete, cum Apocalipsi ex novo, quam (quoniam et ipsa prophetia est) reliquis sui generis adjungendam existimavimus, in secundis lectionibus matutinis recitabuntur. Ceterum hic quoque 85 prolixiora capita, ut lectionum numerus cum dierum numero adamussim quadraret coacti sumus discindere. Et sic totum vetus instrumentum est dispositum. Porro secundis lectionibus vespertinis Epistolas Paulinas una cum ceteris canonicis assignavimus, quas omnes ter in unius anni circulo percurremus. Hic autem unum tantummodo caput est divisum idque duntaxat in secunda et tertia repetitione.

(fol. 10b.) *De Tertiis Lectionibus.*

Postremo Evangelia cum Actis Apostolicis in tercias lectiones matutinas dispartivimus, que etiam ter in anno universa revolventur. Denique et hic ut lectionum et dierum calculus conveniret, quinque capita longiora medium secuimus.

Atque hoc pacto a nobis universa biblia in diurna tanquam pensa sunt descripta ut et eorum terminus semper una cum anni termino claudatur; et revertente novi anni initio librorum quoque initium semper sit repetendum.

Illud preterea non est silentio pretermittendum quod in annis bisextilibus dies ille additicius qui in Februario intercalatur, idem per omnia servitium cum die qui precesserat observabit.

(fol. 11a.) *Series Officii Matutini.*

Nunc quo res fiat dilucidior, seriem pensi matutini quam observari volumus a capite ad calcem perscribemus.

Primum omnium dicatur *Oratio dominica* idque sermone vernaculo distinctius quam antehac solebat. Qua finita more solito incipiatur *Domine labia* cum *Deus in adiutorium*, *Gloria patri*, et *Alleluia*, vel a Septuagesima ad Pascha *Laus tibi Domine* juxta inveteratam ecclesie consuetudinem.

Deinde pretermisso *Venite* (quod in classe sua inter psalmos semel in mense recitari satis est visum) canetur *Hymnus*; quem finitum statim sequantur *tres psalmi* quorum quilibet suo *Gloria patri* terminetur.

Post hec rursus *Oratio dominica* recitetur in vulgari lingua apertius proferendo. Tum legantur *tres lectiones*. His rite peractis canatur *Te Deum*; et eo finito legatur *quarta lectio* si qua fuerit eo die legenda. Non erit autem nisi diebus dominicis, vel quum sancti cujuspiam natalis aut dies alioqui insignis aliquis inciderit cui quartam lectionem assignandam duxerimus. Nam hunc locum peculiariter sanctorum historiis et homeliis atque exhortacionibus tempori convenientibus destinavimus. Porro unaqueque lectio sive ad matutinas sive ad vespertinas horas cum *Jube Domine* et *benedictione* a sacerdote succinenda inchoetur, ac sua solita clausula

obsignabitur, nempe *Tu autem Domine etc.* Et respondeat totus chorus *Et ignosce peccatis nostris propter magnam misericordiam tuam.* Et legendas sive lectiones non intra cancellos ut hodie sed foris e suggestu ut apud veteres fieri consuevit censemus recitandas, idque sermone vernaculo, ut populus audiens atque etiam intelligens edificetur, et juxta Pauli institutionem respondere possit. *Amen.*

His omnibus finitis cantabitur *Benedictus*; deinde *Dominus vobiscum* cum *Oratione* et *Benedicamus Domino.* Et respondeatur semper *Laudemus et superexaltemus nomen ejus in secula. Amen.* (Fol. 116).

Et sic peractis Matutinis, singulis dominicis statim dicetur symbolum *Quicumque vult.* Quo terminato cum suo *Gloria patri* continuo dicet sacerdos has preces.

Ostende nobis Domine misericordiam tuam.

Respondeatur: Et salutare tuum da nobis.

V. *Dignare Domine die isto.*

R. *Sine peccato nos custodire.*

V. *Miserere nostri Domine.*

R. *Miserere nostri.*

V. *Fiat misericordia tua Domine super nos.*

R. *Quemadmodum speravimus in te.*

V. *Domine Deus virtutum converte nos.*

R. *Et ostende faciem tuam et salvi erimus.*

V. *Domine exaudi orationem nostram.*

R. *Et clamor noster¹ ad te veniat.*

V. *Dominus vobiscum.*

R. *Et cum spiritu tuo.*

Oremus. Domine sancte Pater &c.²

V. *Dominus vobiscum.*

R. *Et cum.*

Benedicamus Domino.

¹ This change is significant.

² As in Sarum at prime.

R. *Laudemus et superexaltemus nomen ejus in secula. Amen.*

Series Officii Vespertini.

Oratio dominica.

Deus in adjutorium.

Gloria patri vel Laus¹ tibi.

Tunc Hymnus.

Tres psalmi.

Pater noster.

Due lectiones cum suis Benedictionibus.

Magnificat.

Postremo *Oratio* eo prorsus modo quo ad officium matutinum.

Porro *Completorium* hic in totum ommittendum censuimus, et similiter horas illas consuetas *Primum*, *Tertiam*, *Sextam*, et *Nonam*. Tunc quod in his omnibus fiat parum utilis et ociosa rerum semper earundem repetitio, tum et iam quod instar ludibrii videatur, eandem horarum partitionem (fol. 12a) retinere quam olim prisci patres observabant quum mos ille septies in die orandi jampridem in ecclesia exoleverit, soleamusque nunc bis tantum in die ad preces convenire. Et in locum completorii lectiones illas duas vespertinas suffecimus, que semper alie atque alie occurrentes ut utilitatis plus, ita et tedii minus tam lectoribus quam auditoribus afferent.

Nolumus autem quenquam ad aliud pro Officiis matutinis aut vespertinis dicendum quam hic est expressum obligari.

Canon de abbreviandis² ecclesiasticis precacionibus propter predicationem.

Verbi.

Nunc vero quoniam hunc scopum in hac ecclesiasti-

¹ Lus MS

² abbreviandis in MS.

carum precationum editione potissimum spectamus ut omnia (juxta Pauli consilium) quecumque in ecclesia geruntur ad edificacionem ecclesie fiant, cumque hoc quod tantopere cupimus persuasum habeamus maxime ex eo eventurum si pastores cordati et eruditi serio omnibus modis operam et diligentiam impendant ut verbum Dei quam manifestissime populo indocto subinde exponatur et cessanti¹ quam studiosissime inculcetur, eam ob rem, ne quid publicarum precationum nostrarum prolixitas hic a nobis instituta operam illam bonorum pastorum in suo grege docendo aut impedire aut ulla ex parte remorari valeat, hoc canone cautum et confirmatum esse volumus uti quotiescumque sermo aliquis exhortationis dicendus est ad plebem aut predicatio habenda, tunc liceat parocho *Te Deum*, et quartam lectionem cum symbolo *Quicumque vult* in publicis illis coram populo precationibus pretermittere, nimirum ut populus nimis diuturna lectione detentus ac defatigatus aut non satis alacris accedat aut non satis temporis habeat ad audiendam predicationem Evangelii et claram ostensionem spiritus Christi.

Fol. 12b. *Benedictiones dicende ante
lectiones matutinas.*

- Prima. *Adsis o pater omnipotens audique precantes.*
 Secunda. *Nate Deo Deus ipse precantum suscipe vota.*
 Tertia. *Spiritus alme tuis nos largiter imbue donis.*
 Quarta. *Dis trina unius, una trium, Deus adjuvet
unus.*

*Benedictiones dicende ante.
lectiones vespertinas.*

- Prima. *Nos pater et gnatus benedicat et halitus
almus.*
 Secunda. *Nos et trina Dei benedicat et una potestas.*
 He benedictiones toti deservient anno.

¹ So MS. (?) *incessanter.*

(fol. 13a.) *Hymni dicendi ad Horas Matutinas
et Vespertinas per totum
fere annum.*

	Ad matutinas in	
	die dominico,	<i>Primo dicrum omnium.</i> ¹
	Ad vespervas,	<i>Christe qui lux es et dies,</i> ²
(fol. 13b.)	Ad matutinas in	
	die Lune,	<i>Immense celi conditor.</i> ³
	Ad vespervas,	<i>Te lucis ante terminum.</i> ⁴
	Ad matutinas in	
	die Martis,	<i>Telluris ingens conditor.</i> ⁵
	Ad vespervas,	<i>Jesu Salvator seculi.</i> ⁶
(fol. 14a.)	Ad matutinas in	
	die Mercurie, ^a	<i>Celi Deus sanctissime.</i> ⁷
	Ad vespervas,	<i>Deus Creator omnium.</i> ⁸

¹ The hymn for matins on Sunday in Sarum. "Diebus dominicis ad nocturnum matutinum" (Clichtoveus fol. 6a.)

² In Sarum the hymn for complin from the first Sunday of Lent to Passion Sunday: "In quadragesima ad completorium" (Clichtoveus fol. 25b.)